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„Decyzja” na fotowoltaikę

COVID-19, wojna w Ukrainie i wzrost inflacyjny, 
to z pewnością istotne wydarzenia, które jak kostki 
domina uderzając jedna w drugą przyczyniły się do 
znaczących wzrostów surowców energetycznych, jakie 
możemy obserwować w ostatnim czasie. Niemal każdy 
właściciel nieruchomości, najemca czy przedsiębior-
ca widzi to w rachunkach, jakie otrzymuje za gaz czy 
prąd zużyty w ramach korzystania z domu, lokalu czy 
funkcjonowania przedsiębiorstwa. Nie dziwi więc fakt, 
że szukamy oszczędności i rozwiązań, które na naj-
bliższe lata zapewnią nam niższe rachunki za zużytą 
energię. 

Niewątpliwie jednym z  takich rozwiązań, które 
optymalizują oraz przyczyniają się do niższych ra-
chunków za prąd jest fotowoltaika. Ten niesamowi-
ty wynalazek – okrzyknięty sposobem na tzw. „czystą 
energię” – rewolucjonizuje aktualnie rynek energetycz-
ny niemal na całym świecie. Zamienia bowiem coś co 
mamy od wschodu do zachodu słońca – czyli energię 
słoneczną, w coś co potrzebujemy w naszym codzien-
nym życiu niemal przez 24 h na dobę – czyli energię 
elektryczną. Mało tego, proces wytwarzania energii 
elektrycznej przez ogniwa fotowoltaiczne nie szkodzi 
naszemu środowisku. 

Zainteresowanie fotowoltaiką staje się na tyle duże, 
że coraz częściej przybiera formy biznesowe w postaci 
zakładania farm zwanych elektrowniami fotowoltaicz-
nymi, zajmujących znaczne obszary terenu. Liczba ta-
kich przedsięwzięć znacząco wzrosła także i w naszym 
kraju po 2020 r. Jednakże jak się aktualnie okazuje 
nasze ustawodawstwo zwiera w tej materii liczne nie-
jasności i luki prawne, co w szczególności jest widoczne 
na płaszczyźnie wydawania pozwoleń na budowę dla 
tego rodzaju inwestycji. Mając to na uwadze prezentu-
jemy w bieżącym wydaniu „Nieruchomości C.H. Beck” 
obszerny artykuł omawiający sygnalizowany problem 
(s. 4–9). Zachęcam do jego lektury i zapewniam, że 
tematy związane z fotowoltaicznym biznesem wrócą 
jeszcze niejednokrotnie na nasze łamy.
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